2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября     2020 г. № 78/1
Об утверждении отчета  исполнения муниципальной программы

«Использование и охрана земель на территории МО «Веретенинский сельсовет»

Железногорского района Курской области  за 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории

муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области (прилагается).

                        2. Настоящее Постановление  опубликовать в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации                                                                                                                                                                                        Веретенинского сельсовета Железногорского  района   в сети Интернет «веретенинский46

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района                                                                      Нефедова В.В.

Отчет
о реализации и оценка эффективности муниципальной программы

«Использование и охрана земель на территории МО «Веретенинский сельсовет»

Железногорского района Курской области  за 2019 -2020 г.г.

Муниципальная программа
«Использование и охрана земель на территории МО «Веретенинский сельсовет»

Железногорского района Курской области»

Утверждена :

Постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от

18 декабря 2018 г. № 147  (на 2019-2023 годы)
Цель Программы:
Использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических

систем, способности быть средством. Основой осуществления хозяйственной и иных

 видов деятельности : предотвращение деградации, загрязнения , захламления ,

нарушения земель , других негативных (вредных) воздействий.
Целевые показатели:

Повышение эффективности использования и охраны земель на территории
МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области
,

 в том числе:

- сохранение и восстановление зеленых насаждений;

-предотвращение деградации, загрязнения, захламления;

-использование земель по целевому назначению;

-оптимизация деятельности в сфере обращения  с ТКО;

-контроль за незаконной вырубкой деревьев;

-улучшение социально-экологической обстановки в муниципальном образовании .